f l f p í ê  Câmara Municipal ce Jund:aí
k r f i  p '| . São Paulo

INDICAÇÃO N.° 04893

Implantação de redutces de veocidade e sinalização de travessia de arirrais silvestres
na Avenida Atti io Gobbo (Bairro Santa Clara).

Considerando que boa parte da Avendia Attilio Gobbo, no Bairro

Santa Clara, está dertro da Serra do Japi, ^odeada por sua vegetação, e, desta forna, é

frequentemente atravessada por animais silvestres;

Considerando que é comum que os veículos desenvolvam alta

velocidade naquela via pública, provocando um grande risco de atropelamento daqueles

animais, o que já ocoreu d!versas vezes,

INDICO ao Chefe do Executivo sejam adotadas as providências

cabíveis, junto ao setor competente, para que se implantem redutores de velocidade e

sinalização ae travessia de animais süvestres na via pública em qjestão, bem como para

que se estude a implantação de uma forma mais segura para que esses animais

atravessem aquela via.

Sala das Sessões, 12711/2013

acom